



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2019 № 382

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 27.02.2014 № 135

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Ростовской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ростовской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области от 27.02.2014 № 135 «О порядке реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Ростовской области» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министра строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области Куц С.В.

Губернатор
Ростовской области



В.Ю. Голубев

Постановление вносит
министерство строительства,
архитектуры и территориального
развития Ростовской области

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление
Правительства Ростовской области
от 27.02.2014 № 135 «О порядке реализации
основного мероприятия «Обеспечение жильем
молодых семей» государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Российской Федерации» на территории Ростовской области»

1. В наименовании слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание мер государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».

2. Преамбулу изложить в редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 642 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ростовской области».

3. В пункте 1 слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание мер государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».

4. Пункт 6 изложить в редакции:

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министра строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области Куц С.В.».

5. В приложении:

5.1. В наименовании слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание мер государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».

5.2. Раздел 1 изложить в редакции:

«Раздел 1. Общие положения

1.1. Реализация мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание мер государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 (далее – мероприятия ведомственной целевой программы), на территории Ростовской области осуществляется в соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, приведенными в приложении № 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 (далее – Правила), подпрограммой «Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан» государственной программы Ростовской области «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ростовской области», утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 642 (далее – областная подпрограмма) и настоящим Положением.

1.2. Исполнителями мероприятия ведомственной целевой программы на территории Ростовской области являются:

администрации муниципальных районов и городских округов Ростовской области или иные органы местного самоуправления, уполномоченные на реализацию мероприятия областной подпрограммы (далее – органы местного самоуправления);

областная межведомственная комиссия по рассмотрению вопросов улучшения жилищных условий отдельных категорий граждан (далее – межведомственная комиссия);

министерство строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области – главный распорядитель бюджетных средств (далее – Министерство).».

5.3. В разделе 2:

5.3.1. В наименовании слова «основного мероприятия Госпрограммы» заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы».

5.3.2. В подпункте 2.1.1 пункта 2.1 слова «мероприятий подпрограммы» заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы».

5.3.3. Подпункт 2.1.2 пункта 2.1 изложить в редакции:

«2.1.2. Осуществляет признание молодых семей нуждающимися в жилых помещениях по основаниям, установленным статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации для признания граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма. В случае, если молодая семья являлась участницей подпрограммы «Обеспечение жильем

молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010, 2011 – 2015, 2015 – 2020 годы, основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», повторное признание молодой семьи нуждающейся в жилых помещениях не производится. При включении молодой семьи в число участников мероприятия ведомственной целевой программы к учетному делу приобщается документ, подтверждающий признание молодой семьи нуждающейся в жилых помещениях для участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010, 2011 – 2015, 2015 – 2020 годы, основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

5.3.4. В подпунктах 2.1.4 и 2.1.5 пункта 2.1 слова «основного мероприятия Госпрограммы» заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы».

5.3.5. В подпункте 2.1.6 пункта 2.1 слова «основном мероприятии Госпрограммы» заменить словами «мероприятии ведомственной целевой программы».

5.3.6. Подпункт 2.1.7 пункта 2.1 изложить в редакции:

«2.1.7. До 1 мая года, предшествующего планируемому, формирует и утверждает список молодых семей – участников мероприятия ведомственной целевой программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году (далее – список участников от муниципального образования), по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению и в течение 5 рабочих дней с даты утверждения представляет его главному распорядителю бюджетных средств. При формировании списка участников от муниципального образования на планируемый год учитываются молодые семьи, включенные в список участников от муниципального образования в текущем году, соответствующие условиям мероприятия ведомственной целевой программы, но не получившие социальной выплаты по какой-либо причине.»

5.3.7. В подпункте 2.1.8 пункта 2.1 слова «основного мероприятия Госпрограммы» заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы».

5.3.8. В третьем абзаце подпункта 2.1.9 пункта 2.1 слова «одного месяца» заменить словами «трех месяцев».

5.3.9. Подпункт 2.1.12 пункта 2.1 изложить в редакции:

«2.1.12. При необходимости внесения изменений в сводный список молодых семей – участников мероприятия ведомственной целевой программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году (далее – сводный список участников), и сводный список молодых семей – претендентов на получение социальных выплат в планируемом году (далее – сводный список претендентов) направляет главному распорядителю бюджетных средств:

ходатайство о внесении необходимых изменений;

копию заявления об изменении состава семьи или об отказе молодой семьи от участия в мероприятии ведомственной целевой программы с указанием причины;

копию правового акта органа местного самоуправления, подтверждающего внесение изменений в список участников от муниципального образования в части изменения состава молодой семьи, исключения молодой семьи из числа участников мероприятия ведомственной целевой программы с указанием причины, а также по основаниям, предусмотренным пунктом 4.8 раздела 4 настоящего Положения;

соответствующий расчет размера социальной выплаты в случае изменения состава молодой семьи или включения в список претендентов молодой семьи из списка участников от муниципального образования.

Верность копии документа удостоверяется подписью руководителя или уполномоченного на то должностного лица органа местного самоуправления, штампом (либо надписью) «копия верна» и печатью. На копии указывается дата ее выдачи и делается отметка о местонахождении подлинного документа.».

5.3.10. Подпункт 2.1.13 пункта 2.1 изложить в редакции:

«2.1.13. В течение трех месяцев с даты получения от органа исполнительной власти Ростовской области уведомления заключается соглашение о реализации мероприятия ведомственной целевой программы с главным распорядителем бюджетных средств по форме, установленной главным распорядителем бюджетных средств, в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств.».

5.3.11. Подпункт 2.1.15 пункта 2.1 изложить в редакции:

«2.1.15. В течение 14 рабочих дней с даты получения от банка, отобранного для обслуживания средств, предоставляемых в качестве социальных выплат, выделяемых молодым семьям – претендентам (далее – банк), заявки на перечисление бюджетных средств на банковский счет, проверяет ее на соответствие данным в выданных свидетельствах. При их соответствии перечисляет средства, предоставляемые в качестве социальной выплаты, банку.».

5.3.12. В подпункте 2.1.16 пункта 2.1 слова «основного мероприятия Госпрограммы» заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы».

5.3.13. В подпункте 2.1.17 пункта 2.1 слова «основного мероприятия Госпрограммы» заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы».

5.3.14. Подпункт 2.1.18 пункта 2.1 изложить в редакции:

«2.1.18. Ежемесячно, до 5-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем, представляет главному распорядителю бюджетных средств отчет о расходовании средств федерального, областного и местного бюджетов, предоставленных на реализацию мероприятия ведомственной целевой программы в текущем году, по форме, установленной соглашением о реализации мероприятия ведомственной целевой программы с главным распорядителем бюджетных средств.

Ежеквартально, до 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет главному распорядителю бюджетных средств отчеты – о расходах бюджета муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия на реализацию мероприятия ведомственной целевой программы и о достижении значений показателей результативности, по форме, установленной соглашением о реализации мероприятия ведомственной целевой программы с главным распорядителем бюджетных средств.».

5.3.15. В подпункте 2.1.19 пункта 2.1 слова «основного мероприятия Госпрограммы» заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы».

5.3.16. Подпункт 2.2.1 пункта 2.2 изложить в редакции:

«2.2.1. Осуществляет сбор данных от органов местного самоуправления о молодых семьях, участвующих в мероприятии ведомственной целевой программы, областной подпрограмме, муниципальной программе, и формирует единый список участников мероприятия ведомственной целевой программы по Ростовской области.».

5.3.17. В подпункте 2.2.2 пункта 2.2 слова «мероприятий основного мероприятия Госпрограммы» заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы».

5.3.18. Подпункт 2.2.3 пункта 2.2 изложить в редакции:

«2.2.3. В срок до 1 июля года, предшествующего планируемому, осуществляет отбор муниципальных образований для участия в мероприятии ведомственной целевой программы и областной подпрограмме в соответствии с условиями, утвержденными областной подпрограммой. Для проведения отбора:

не позднее 1 мая года, предшествующего планируемому, издает приказ о проведении отбора, в котором утверждает порядок проведения отбора со сроками представления органами местного самоуправления заявок на участие в отборе;

обеспечивает информирование органов местного самоуправления о проведении отбора, а также прием и регистрацию заявок на участие в отборе;

формирует и утверждает своим приказом состав отборочной комиссии;

доводит до участников отбора его результаты.».

5.3.19. Подпункт 2.2.4 пункта 2.2 изложить в редакции:

«2.2.4. На основании списков участников от муниципальных образований формирует сводный список участников по форме согласно приложению № 4 к настоящему Положению и в срок до 1 июля года, предшествующего планируемому, выносит его на рассмотрение межведомственной комиссии.».

5.3.20. Подпункт 2.2.5 пункта 2.2 изложить в редакции:

«2.2.5. После определения ответственным исполнителем мероприятия ведомственной целевой программы размера субсидии, предоставляемой бюджету Ростовской области на планируемый (текущий) год, и доведения сведений до Правительства Ростовской области, с учетом средств, предоставляемых из областного и местных бюджетов на соответствующий год на софинансирование мероприятия ведомственной целевой программы, а также (при наличии) средств, предоставляемых организациями, участвующими в реализации мероприятия ведомственной целевой программы, за исключением организаций, предоставляющих кредиты и займы, формирует сводный список претендентов по форме согласно приложению № 5 к настоящему положению, выносит его на рассмотрение межведомственной комиссии.».

5.3.21. В подпункте 2.2.7 пункта 2.2 слова «основного мероприятия Госпрограммы» исключить.

5.3.22. В подпункте 2.2.10 пункта 2.2 слова «основном мероприятии Госпрограммы» заменить словами «мероприятии ведомственной целевой программы».

5.3.23. В подпунктах 2.2.11 – 2.2.14 пункта 2.2 слова «основного мероприятия Госпрограммы» заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы».

5.3.24. Подпункт 2.2.15 пункта 2.2 изложить в редакции:

«2.2.15. Осуществляет на конкурсной основе отбор банков для обслуживания средств, предоставляемых в качестве социальных выплат молодым семьям – претендентам мероприятия ведомственной целевой программы, в соответствии с критериями отбора, определяемыми ответственным исполнителем мероприятия ведомственной целевой программы совместно с Центральным банком Российской Федерации, и заключает соглашение с банками о реализации мероприятия ведомственной целевой программы на территории Ростовской области.».

5.3.25. Подпункт 2.2.16 пункта 2.2 изложить в редакции:

«2.2.16. Проводит отбор уполномоченных организаций, осуществляющих оказание услуг для молодых семей – претендентов мероприятия ведомственной целевой программы по приобретению стандартного жилья на первичном рынке, в соответствии с критериями отбора, определяемыми ответственным исполнителем мероприятия ведомственной целевой программы.».

5.3.26. В подпункте 2.2.17 пункта 2.2 слова «мероприятий основного мероприятия Госпрограммы» заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы».

5.3.27. В подпунктах 2.2.18 – 2.2.22 пункта 2.2 слова «основного мероприятия Госпрограммы» заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы».

5.3.28. В абзаце втором пункта 2.3 слова «основного мероприятия Госпрограммы» исключить.

5.4. В разделе 3:

5.4.1. В пункте 3.2 слова «основного мероприятия Госпрограммы» заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы».

5.5. В разделе 4:

5.5.1. В наименовании слово «подпрограммы» заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы».

5.5.2. Пункт 4.1 изложить в редакции:

«4.1. Список участников от муниципального образования формируется в той же хронологической последовательности, в какой молодые семьи были признаны участниками мероприятия ведомственной целевой программы. Молодые семьи, признанные участниками мероприятия ведомственной целевой программы в один и тот же день, указываются в списке в алфавитном порядке.».

5.5.3. В пункте 4.2 слова «основного мероприятия Госпрограммы» исключить.

5.5.4. Пункт 4.3 изложить в редакции:

«4.3. Молодые семьи, принятые на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 г., включаются в список участников от муниципального образования и список претендентов от муниципального образования в той же хронологической последовательности, в какой молодые семьи были поставлены на учет в качестве нуждающихся

в жилых помещениях. В этом случае в списках, наряду с датой признания молодой семьи участником мероприятия ведомственной целевой программы, указывается дата принятия молодой семьи на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий.».

5.5.5. В пунктах 4.4 и 4.5 слова «основного мероприятия Госпрограммы» исключить.

5.5.6. Пункт 4.6 изложить в редакции:

«4.6. Молодые семьи, включенные в число участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010, 2011 – 2015, 2015 – 2020 годы, основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», при условии их соответствия требованиям мероприятия ведомственной целевой программы, вносятся в список участников от муниципального образования в той же хронологической последовательности, в которой молодые семьи были включены в число участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010, 2011 – 2015, 2015 – 2020 годы, основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации». В данном случае в списке участников от муниципального образования указывается дата включения молодой семьи в число участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010, 2011 – 2015, 2015 – 2020 годы, основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

5.5.7. В пункте 4.7 слова «основного мероприятия Госпрограммы» исключить.

5.5.8. Пункт 4.8 изложить в редакции:

«4.8. Изменения в сводный список участников вносятся в следующих случаях:

изменение состава семьи;

изменение персональных данных участников мероприятия ведомственной целевой программы;

исключение молодой семьи из числа участников мероприятия ведомственной целевой программы на основании личного заявления;

исключение молодой семьи из числа участников мероприятия ведомственной целевой программы в связи с достижением одним из супругов либо родителем в неполной семье возраста, превышающего 35 лет, до дня включения данной семьи в сводный список претендентов;

исключение молодой семьи из числа участников мероприятия ведомственной целевой программы в связи с приобретением жилого помещения с использованием собственных и (или) заемных средств, за исключением средств жилищных кредитов, в том числе ипотечных, или жилищных займов

на приобретение жилого помещения или строительство жилого дома, если уровень обеспеченности общей площадью жилых помещений членов молодой семьи превышает учетную норму;

исключение из числа участников мероприятия ведомственной целевой программы в связи с расторжением брака, в случае участия в ведомственной целевой программе молодой семьи составом два человека (супруг и супруга).

Изменения в сводный список претендентов вносятся в следующих случаях:

изменение состава семьи в случае расторжения брака или смерти члена семьи;

изменение персональных данных участников мероприятия ведомственной целевой программы;

исключение молодой семьи из числа участников мероприятия ведомственной целевой программы.».

5.5.9. В пункте 4.9 слова «основного мероприятия Госпрограммы» исключить.

5.6. В разделе 5:

5.6.1. В пункте 5.1 слова «участникам основного мероприятия Госпрограммы» заменить словом «претендентам».

5.6.2. Пункт 5.4 изложить в редакции:

«5.4. В случае высвобождения средств, выделенных на софинансирование мероприятия ведомственной целевой программы и предназначенных для предоставления социальных выплат молодым семьям из сводного списка претендентов, на рассмотрение межведомственной комиссии выносятся предложения по перераспределению указанных средств на очередную семью из числа участников мероприятия ведомственной целевой программы.».

5.7. В разделе 6:

5.7.1. Пункт 6.1 изложить в редакции:

«6.1. Владелец свидетельства, на чье имя открыт банковский счет, имеет право использовать социальную выплату для приобретения у любых физических и (или) юридических лиц (кроме близких родственников (супруга (супруги), бабушки (бабушки), внуков, родителей (в том числе усыновителей), детей (в том числе усыновленных), полнородных и неполнородных братьев и сестер) жилого помещения как на первичном, так и на вторичном рынках жилья, уплаты цены договора участия в долевом строительстве, предусматривающего в качестве объекта долевого строительства жилое помещение, или для строительства жилого дома, отвечающих требованиям, установленным статьями 15 и 16 Жилищного кодекса Российской Федерации, благоустроенных применительно к условиям населенного пункта, в котором приобретается (строится) жилое помещение для постоянного проживания.

Приобретаемое жилое помещение (в том числе являющееся объектом долевого строительства) должно находиться или строительство жилого дома должно осуществляться на территории Ростовской области.».

5.8. В разделе 7:

5.8.1. В наименовании слова «основного мероприятия Госпрограммы» заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы».

5.8.2. В пункте 7.1 слова «основного мероприятия Госпрограммы» заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы».

5.8.3. В пунктах 7.3 и 7.4 слова «основного мероприятия Госпрограммы» заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы».

5.9. В разделе 8:

5.9.1. В пункте 8.1 слова «мероприятий основного мероприятия Госпрограммы» заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы».

5.9.2. В подпункте 8.1.1 пункта 8.1 слова «основном мероприятии Госпрограммы» заменить словами «мероприятии ведомственной целевой программы».

5.9.3. Подпункт 8.1.3 пункта 8.1 изложить в редакции:

«8.1.3. Расходование субсидий осуществляется главным распорядителем бюджетных средств на основании соглашений о реализации мероприятия ведомственной целевой программы, заключенных с органами местного самоуправления.

Для перечисления субсидий Министерство формирует и представляет в министерство финансов Ростовской области заявку на оплату расходов в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств областного бюджета, установленным министерством финансов Ростовской области.».

5.9.4. В подпункте 8.1.5 пункта 8.1 слова «мероприятий основного мероприятия Госпрограммы» заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы».

5.9.5. В пункте 8.2 слова «основное мероприятие Госпрограммы» заменить словами «мероприятие ведомственной целевой программы».

5.10. В приложении № 1:

5.10.1. В нумерационном заголовке слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание мер государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».

5.10.2. В тематическом заголовке слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание мер государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».

5.10.3. В заголовке графы № 9 слова «основного мероприятия Госпрограммы» заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы».

5.10.4. В заголовке графы № 10 слова «основного мероприятия Госпрограммы» заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы».

5.11. В приложении № 2:

5.11.1. В нумерационном заголовке слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» заменить словами «мероприятия

по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание мер государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».

5.11.2. В заголовке графы № 7 слова «основного мероприятия Госпрограммы» заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы».

5.11.3. В заголовке графы № 8 слова «основного мероприятия Госпрограммы» заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы».

5.12. В нумерационном заголовке приложения № 3 слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание мер государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».

5.13. В приложении № 4:

5.13.1. В нумерационном заголовке слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание мер государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».

5.13.2. В тематическом заголовке слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание мер государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».

5.13.3. В заголовке графы № 10 слова «основного мероприятия Госпрограммы» заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы».

5.13.4. В заголовке графы № 11 слова «основного мероприятия Госпрограммы» заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы».

5.14. В приложении № 5:

5.14.1. В нумерационном заголовке слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание мер государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».

5.14.2. В заголовке графы № 8 слова «основного мероприятия Госпрограммы» заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы».

5.14.3. В заголовке графы № 9 слова «основного мероприятия Госпрограммы» заменить словами «мероприятия ведомственной целевой программы».

5.15. В нумерационном заголовке приложения № 6 слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание мер государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».

5.16. В приложении № 7:

5.16.1. В нумерационном заголовке слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание мер государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».

5.16.2. Слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание мер государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг», слова «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ростовской области» заменить словами «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ростовской области».

Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области



Т.А. Родионченко